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Stdeitodos = Nombre del Proyecto: ~ MEJORAMIENTO DE LA GESTION Y CAPACIDAD INSTITUCIONAL PARA LA SUPERVISION INTEGRAL A
LOS VIGILADOS A NIVEL NACIONAL

El futuro

Horizonte 2019 - 2024 Clasificacion Plan Nacional del Desarrolllo - Pacto Por Colombia, Pacto por la Equidad
(2019-2022)
Sector Transporte
Pacto 11065 - VI. Pacto por el transporte y la logistica para la competitividad
Entidad Responsable 241700-SUPERINTENDENCIA DE PUERTOS Y y la integracion regional
TRANSPORTE Linea 12062 - 1. Gobernanza e Institucionalidad moderna para el transporte
Programa 2499-FORTALECIMIENTO DE LA GESTION Y DIRECCION y la logistica eficientes y seguros
DEL SECTOR TRANSPORTE Programa 2499 - fortalecimiento de la gestion y direccion del sector transporte
SubPrograma 0600-INTERSUBSECTORIAL TRANSPORTE
Estado Registrado Actualizado
Usuario Formulador Yeinson Javier Ospina Villamil
Fecha del Estado Actual 2022-02-18 10:02:17
Fecha Control Posterior 2022-02-18 10:02:17
Solicitud de Formulaciéon 640658 - Sin tramites presupuestales
Vigencia Seleccionada 2022

Fecha Creacion del Turno N/A
PROYECTO DE INVERSION MEJORAMIENTO DE

LA GESTION Y CAPACIDAD INSTITUCIONAL

Turno de tramite N/A VIGILADOS A NIVEL NACIONAL

Objetivo
Aumentar la eficiencia y calidad en la gestion de los procesos de apoyo de la Supertransporte.

Problema

Baja gestion y capacidad institucional para apoyar la supervision integral a los vigilados.

Descripcion

Para la consecucion del fortalecimiento del modelo de gestion, la suficiencia de la infraestructura tecnoldgica, el aumento de la calidad de la infraestructura fisica y
de dotacion mobiliaria, se requiere desarrollar los siguientes elementos técnicos por cada uno de los ejes de la alternativa: Para el eje de fortalecimiento del
modelo de gestién, se requiere documentar, implementar y asegurar los procesos y procedimientos de apoyo de la entidad, ademas de la realizacién del estudio e
implementacion del Redisefio Institucional por medio del recurso humano calificado para tal fin. Con respecto al eje de mejoramiento de la Arquitectura
tecnoldgica, la entidad debe focalizarse en el desarrollo, optimizacion y/o adquisicion de software, contando con servicios de apoyo para la definicion de estudios
tecnolégicos o consultorias informaticas, la adquisicion de hardware, la repontecializacion de la plataforma y el mantenimiento de la infraestructura tecnolégica.
Finalmente, la entidad debe aumentar la calidad de infraestructura fisica y de dotacion mobiliaria, identificando las necesidades de adecuacion y de equipamiento,
para la posterior elaboracién y ejecucion del Plan de Adecuacion y de adquisicion de muebles y enseres de las sedes, la adquisiciéon de insumos, la realizacion de
interventoria y/o supervision y la coordinacion de las actividades previstas en el proyecto.

Beneficiarios por Afo
Tipo 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Personas 9,000 9,270 9,548 9,835 10,131 10,435

Localizacion

Region Departamento Municipio Localizacion Especifica

NACIONAL NACIONAL Territorio nacional
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Objetivo Especifico: Contar con la Arquitectura tecnologica suficiente.

Productos Actividad

Servicios de informacion actualizados Contar con la prestacion de servicios de
Unidad: Numero de sistemas de informacion  Meta Total: | apoyo
10.0000 Etapa: Inversion

Contar con servicios informaticos conexos
Etapa: Inversion

Desarrollar, optimizar y/o adquirir software
Etapa: Inversion

Operar el aplicativo misional a través de
servicios de hosting
Etapa: Inversién

Servicios tecnolégicos Adquisicién de hardware y
Unidad: Porcentaje de capacidad Meta Total: 100.0000 repotencializacion de la plataforma
tecnologica

Etapa: Inversion

Definir estudios tecnoldgicos
Etapa: Inversién

Mantener infraestructura tecnoldgica
Etapa: Inversion

Realizar estudios o consultorias
informaticas
Etapa: Inversion

Objetivo Especifico: Disponer de infraestructura fisica y de dotacién inmobiliaria de alta calidad.

Productos Actividad
Sede construida y dotada Adquirir equipamiento
Unidad: Numero de sedes  Meta Total: 2.0000 Etapa: Inversién

Identificar necesidades de equipamiento
Etapa: Inversion

Sedes adecuadas Adquirir Insumos.
Unidad: Numero de sedes Meta Total: 2.0000 Etapa: Inversién
Ejecutar Adecuacién

Etapa: Inversién

Identificar necesidades de adecuacién
Etapa: Inversién

Objetivo Especifico: Fortalecer el Modelo de Gestion.

Productos Actividad

Servicio de Implementacion Sistemas de Gestiéon Documentar procesos y procedimientos
Unidad: Numero de sistemas  Meta Total: 1.0000 Etapa: Inversion

Implementar procesos y procedimientos
Etapa: Inversion

Operar, Asegurar, apropiar procesos y
procedimientos
Etapa: Inversion

Realizar estudios
Etapa: Inversién

Fecha de impresion: 2/18/2022 10:16:29 AM

Ruta
Critica

S

Ruta
Critica

S

S

Ruta
Critica

N

S

Fecha Inicial

2019-Jan-01

2019-Jan-01

2019-Jan-01

2019-Jan-01

2019-Jan-01

2019-Jan-01

2019-Jan-01

2019-Jan-01

Fecha Inicial

2019-Jan-01

2019-Jan-01

2019-Jan-01

2019-Jan-01

2019-Jan-01

Fecha Inicial

2019-Jan-01

2019-Jan-01

2019-Jan-01

2019-Jan-01

Fecha Final

2024-Dec-31

2024-Dec-31

2024-Dec-31

2024-Dec-31

2024-Dec-31

2024-Dec-31

2024-Dec-31

2024-Dec-31

Fecha Final

2023-Dec-31

2023-Dec-31

2023-Dec-31

2023-Dec-31

2023-Dec-31

Fecha Final

2024-Dec-31

2024-Dec-31

2024-Dec-31

2024-Dec-31

2/8



‘E‘ El futuro R e
S? esde todos | Nacional de P

Tipo Entidad
Entidades

Presupuesto
Nacional - PGN

Vigencia
2019
2020
2021
2022
2023

2024

*Fuente de informacién del SIIF - Sistema Integrado de Informacién Financiera de MinHacienda

Objetivo:Fortalecer el Modelo de Gestion.
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Cédigo Bpin:
Nombre del Proyecto:

2018011000653
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Recursos por Fuentes de Financiacion en la Vigencia 2022

Entidad

241700-SUPERINTENDENCIA DE PUERTOS Y

TRANSPORTE

Recursos Solicitados

7,500,000,000.00
7,725,000,000.00
5,770,527,619.00
6,930,903,234.00
8,357,023,169.00

8,595,832,597.00

Productos

Servicio de Implementacion

Sistemas de Gestion

Unidad: Numero de sistemas
Meta Horizonte: 1.0000

Tipo Recurso

Propios

Resumen Financiero PGN

Recursos Solicitados

Otros Recursos

Detalle de Costos en Pesos Corrientes 2022

Actividad

Realizar estudios

Documentar procesos y
procedimientos

Implementar procesos y
procedimientos

Operar, Asegurar, apropiar
procesos y procedimientos

Total

Objetivo:Contar con la Arquitectura tecnolégica suficiente.

Fecha de impresion: 2/18/2022 10:16:29 AM

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Total
7,500,000,000.00
7,725,000,000.00
5,770,527,619.00
6,930,903,234.00
8,357,023,169.00

8,595,832,597.00

Solicitado

0.00

0.00

555,008,000.00

273,104,137.00

828,112,137.00

Valor Solicitado

6,930,903,234.00

Inicial
7,500,000,000.00
7,725,000,000.00
4,757,202,152.00
6,930,903,234.00

0.00

0.00

Inicial

0.00

0.00

588,824,631.00

332,123,136.00

920,947,767.00

Valor Vigente

6,930,903,234.00

Recursos Asignados* (Fuente de informacion del SIIF)

Vigente

6,300,000,000.00
5,325,000,000.00
4,757,202,152.00
6,930,903,234.00

0.00

0.00

Vigente
0.00

0.00
588,824,631.00
332,123,136.00

920,947,767.00
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Productos

Servicios de informacién
actualizados

Unidad: Numero de sistemas de
informacion

Meta Horizonte: 10.0000

Servicios tecnoldgicos
Unidad: Porcentaje de capacidad
Meta Horizonte: 100.0000

Cédigo Bpin:
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Nombre del Proyecto:

2018011000653
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Actividad
Desarrollar, optimizar y/o adquirir
software

Contar con servicios informaticos
conexos

Operar el aplicativo misional a
través de servicios de hosting

Contar con la prestacion de
servicios de apoyo

Total

Definir estudios tecnoldgicos

Realizar estudios o consultorias
informaticas

Adquisicién de hardware y
repotencializacion de la
plataforma tecnolégica

Mantener infraestructura
tecnologica

Total

Solicitado

2,935,775,014.00

1,423,360,000.00

0.00

334,501,813.00

4,693,636,827.00
385,154,270.00

0.00

1,024,000,000.00

0.00

1,409,154,270.00

Objetivo:Disponer de infraestructura fisica y de dotaciéon inmobiliaria de alta calidad.

Productos

Sede construida y dotada
Unidad: Numero de sedes
Meta Horizonte: 2.0000

Sedes adecuadas
Unidad: Numero de sedes
Meta Horizonte: 2.0000

Actividad

Identificar necesidades de
equipamiento

Adquirir equipamiento

Total

Identificar necesidades de
adecuacion
Adquirir Insumos.

Ejecutar Adecuacién

Total

Fecha de impresion: 2/18/2022 10:16:29 AM

Solicitado

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

Inicial

659,657,340.00

1,251,000,000.00

0.00

1,384,298,127.00

3,294,955,467.00
0.00

500,000,000.00

2,215,000,000.00

0.00

2,715,000,000.00

Inicial

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

Vigente
659,657,340.00

1,251,000,000.00
0.00
1,384,298,127.00

3,294,955,467.00
0.00

500,000,000.00

2,215,000,000.00

0.00

2,715,000,000.00

Vigente
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
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Regionalizacién de Recursos en la Vigencia 2022

Solicitado Inicial Vigente
Departamento Nacion Propios Otras Fuentes Nacion Propios Otras Fuentes Nacién Propios Otras Fuentes
NO 0.00 6,930,903,234.00 0.00 0.00 6,930,903,234.00 0.00 0.00 6,930,903,234.00 0.00
REGIONALIZAB
LE
Total 0.00 6,930,903,234.00 0.00 0.00 6,930,903,234.00 0.00 0.00 6,930,903,234.00 0.00
Focalizacion de Recursos en la Vigencia 2022
Tipo Categoria Valor Solicitado Valor Inicial Valor Vigente
Tecnologias de informacién y comunicaciones APLICACIONES / SOFTWARE 2,935,775,014.00 659,657,340.00  659,657,340.00
INFRAESTRUCTURA/HARDWARE 1,409,154,270.00  2,215,000,000.00 2,215,000,000.00
SERVICIOS 1,423,360,000.00  1,251,000,000.00 1,251,000,000.00
Total 5,768,289,284.00  4,125,657,340.00 4,125,657,340.00
Ponderacion de Indicadores Gestion Vs Productos para la Vigencia: 2022
Ponderacion
Indicadores de Producto 50.00 %
Indicadores de Gestion 50.00 %
Total 100.00 %
Indicadores de Gestion - Meta Vigente
Indicador 2019 2020 2021 2022 2023 2024
0600G071 - Servicios De Comunicaciones 10,000.0000 1.0000 1.0000 1.0000 1.0000 1.0000
Contratados

Unidad de Medida: Numero

Indicadores de Producto - Meta Vigente

Indicadores de Producto Cadena de Valor - Meta Vigente

Objetivo Especifico: Contar con la Arquitectura tecnoldgica suficiente.
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Nombre del Proyecto:

Producto

Servicios de informacion actualizados

Servicios tecnolégicos

FICHA EBI

2018011000653

MEJORAMIENTO DE LA GESTION Y CAPACIDAD INSTITUCIONAL PARA LA SUPERVISION INTEGRAL A

LOS VIGILADOS A NIVEL NACIONAL

Indicador

249906200 - Sistemas de informacién
actualizados

Tipo indicador: Indicador de Programa
Unidad de Medida: Numero

Meta Total: 3.0000

249906700 - indice de capacidad en la prestacion
de servicios de tecnologia

Tipo indicador: Indicador de Programa

Unidad de Medida: Porcentaje

Meta Total: 100.0000

Objetivo Especifico: Disponer de infraestructura fisica y de dotacién inmobiliaria de alta calidad.

Producto

Sede construida y dotada

Sedes adecuadas

Objetivo Especifico: Fortalecer el Modelo de Gestion.

Fecha de impresion: 2/18/2022 10:16:29 AM

Indicador

249906100 - Sede construida y dotada
Tipo indicador: Indicador de Programa
Unidad de Medida: Numero

Meta Total: 2.0000

249901100 - Sedes adecuadas

Tipo indicador: Indicador de Programa
Unidad de Medida: Numero

Meta Total: 2.0000

Vigencia
2019
2020
2021
2022
2023
2024
2019
2020
2021
2022
2023

2024

Vigencia
2019
2020
2021
2022
2023
2019
2020
2021
2022

2023

Meta

Meta

10.0000

5.0000

3.0000

3.0000

3.0000

3.0000

100.0000

100.0000

100.0000

100.0000

100.0000

100.0000

2.0000

1.0000

0.0000

0.0000

0.0000

2.0000

1.0000

0.0000

0.0000

0.0000
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Producto Indicador Vigencia Meta
Servicio de Implementacion Sistemas de Gestion 249906000 - Sistema de Gestion implementado 2019 1.0000
Tipo indicador: Indicador de Programa
Unidad de Medida: Numero 2020 1.0000
Meta Total: 1.0000
2021 1.0000
2022 1.0000
2023 1.0000
2024 1.0000
249906002 - Informe final de implementacion 2019 1.0000
Tipo indicador: Indicador de Programa
Unidad de Medida: Numero 2020 1.0000
Meta Total: 1.0000
2021 1.0000
2022 1.0000
2023 1.0000
2024 1.0000
Indicadores de producto de programa
Indicador Vigencia Meta Vigente Principal Acumulativo
indice de capacidad en la prestacion 12019 100.0000 Si No
de servicios de tecnologia -
Unidad de Medida: Porcentaje 2020 100.0000 | Si No
Meta Total: 100.0000 -
2021 100.0000 Si No
2022 100.0000 Si No
2023 100.0000 Si No
2024 100.0000 Si No
Informe final de implementacion 2019 1.0000 No No
Unidad de Medida: Nimero
Meta Total: 1.0000 2020 1.0000 No No
2021 1.0000 No No
2022 1.0000 No No
2023 1.0000 No No
2024 1.0000 No No
Sede construida y dotada 2019 2.0000 Si No
Unidad de Medida: Numero -
Meta Total: 2.0000 2020 1.0000 Si No
2021 0.0000 Si No
2022 0.0000 Si No
2023 0.0000 Si No
Sedes adecuadas 2019 2.0000 Si No
Unidad de Medida: Numero -
Meta Total: 2.0000 2020 1.0000 Si No

Fecha de impresion: 2/18/2022 10:16:29 AM 7/8
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Sedes adecuadas
Unidad de Medida: Numero
Meta Total: 2.0000

Sistema de Gestion implementado
Unidad de Medida: Numero
Meta Total: 1.0000

Sistemas de informacion
actualizados

Unidad de Medida: Numero
Meta Total: 3.0000
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2021
2022
2023
2019
2020
2021
2022
2023
2024
2019
2020
2021
2022
2023
2024

0.0000
0.0000
0.0000
1.0000
1.0000
1.0000
1.0000
1.0000
1.0000
10.0000
5.0000
3.0000
3.0000
3.0000
3.0000

Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si

No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No

No

Regionalizacién de Indicadores de Producto para la Vigencia: 2022

Politica

Tecnologias de informacién y comunicaciones

Grupo

Fecha de impresion: 2/18/2022 10:16:29 AM

Informacién de Politicas Transversales para la Vigencia: 2022

Valor Actual

Valor Anterior

MEJORAMIENTO DE LA GESTION Y CAPACIDAD INSTITUCIONAL PARA LA SUPERVISION INTEGRAL A
LOS VIGILADOS A NIVEL NACIONAL
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